ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме, совещания с
субъектами малого и среднего
предпринимательства района

4 июля 2022 г. № 3
Начало: 11.00

Председательствовал:
Русецкая Татьяна Михайловна - заместитель председателя райисполкома

Присутствовали:
Которажук Светлана Сергеевна - главный специалист отдела экономики
райисполкома, секретарь совета.

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Басак Г.П., Кириченко Е.С., Невинский В.В.,
Русецкий С.В., Радько Ю.Б., Бородуленко С.С.,
Лосяков В.Я., Белявская Т.А., Матлах А.Ф.,
Лазакович П.Г.

приглашенные: индивидуальный предприниматель Воробьева
Нина Алексеевна, руководитель ЧТУП «НикА-
прод» Антоненко Николай Николаевич,
руководитель ЧТУП «БарС-торг» Бородуленко
Сергей Семеннович, руководители организаций
и индивидуальные предприниматели.

Повестка дня:
1. Информационно - разъяснительная работа по постановлению Совета

Министров Республики Беларусь от 07.04.2022 № 214
«О регулировании цен»;

2. Благоустройство прилегающей территории и наведение порядка.
3. О предоставлении арендаторам-производителям, арендующим

недвижимое имущество, за исключением имущества, находящегося в
государственной собственности, а также в собственности
хозяйственных обществ, в уставных фондах которых 50 и более
процентов акций (долей) находится в собственности Республики
Беларусь и (или) ее административно-территориальных единиц,

2

отсрочки и (или) рассрочки по оплате арендной платы, а также
уменьшения ее размера.

СЛУШАЛИ:
1. Кириченко Е.С. - начальника отдела экономики райисполкома, о

проведении информационно - разъяснительной работы по постановлению
Совета Министров Республики Беларусь от 07.04.2022 № 214 «О
регулировании цен»

2. Русецкую Т.М. - о благоустройстве прилегающей территории и
наведение порядка.

3. Которажук С.С. - о предоставлении арендаторам-производителям,
арендующим недвижимое имущество, за исключением имущества,
находящегося в государственной собственности, а также в собственности
хозяйственных обществ, в уставных фондах которых 50 и более процентов
акций (долей) находится в собственности Республики Беларусь и (или) ее
административно-территориальных единиц, отсрочки и (или) рассрочки по
оплате арендной платы, а также уменьшения ее размера.

РЕШИЛИ
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Отделу экономики продолжить информационно - разъяснительную

работу и обследование торговых объектов по соблюдению норм
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 07.04.2022 № 214
«О регулировании цен».

Председатель совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Секретарь совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Т.М.Русецкая

С.С.Которажук